



DAISHO MICROLINE HOLDINGS LIMITED

大昌微綫集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號：0567

中期報告 2024/2025



未經審核中期業績

大昌微綫集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績連同二零二三年同期之比較數字如下。中期業績並未經外部核數師審核但已經本公司審核委員會審閱。

未經審核簡明綜合損益表

	附註	(未經審核)	
		截至九月三十日止六個月	
		二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
收益	3	37,412	37,288
銷售成本		<u>(28,333)</u>	<u>(29,224)</u>
毛利		9,079	8,064
其他收入	4	2,068	1,998
銷售及分銷開支		(2,744)	(1,722)
行政開支		(13,081)	(13,450)
應收貿易賬款之減值虧損撥回(撥備)淨額	11(b)	320	(39)
應佔一間合營企業業績	10	72	312
融資成本	5	<u>(19)</u>	<u>(21)</u>
除稅前虧損	5	(4,305)	(4,858)
所得稅抵免	6	<u>3</u>	<u>29</u>
期間虧損		<u><u>(4,302)</u></u>	<u><u>(4,829)</u></u>
每股虧損			
基本及攤薄(港仙)	8	<u><u>(0.27)</u></u>	<u><u>(0.30)</u></u>

未經審核簡明綜合損益及其他全面收益表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
期間虧損	<u>(4,302)</u>	<u>(4,829)</u>
其他全面虧損：		
可能重新分類到損益之項目：		
由功能貨幣換算至呈列貨幣之匯兌差額	<u>(81)</u>	<u>(413)</u>
期間其他全面虧損總額	<u>(81)</u>	<u>(413)</u>
期間全面虧損總額	<u><u>(4,383)</u></u>	<u><u>(5,242)</u></u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

	附註	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
非流動資產			
物業、機器及設備	9	26,756	27,565
無形資產		-	103
於一間合營企業之權益	10	19,300	19,228
		<u>46,056</u>	<u>46,896</u>
流動資產			
存貨		2,976	6,058
應收貿易賬款及應收票據	11	14,543	24,836
其他應收賬款、按金及預付款項	12	7,896	9,428
可退回稅項		-	286
現金及現金等值項目		46,480	37,605
		<u>71,895</u>	<u>78,213</u>
流動負債			
應付貿易賬款	13	10,893	16,342
其他應付賬款及應計費用		14,586	14,703
應付一間合營企業款項	14	1,853	-
租賃負債		660	237
		<u>27,992</u>	<u>31,282</u>
流動資產淨值		<u>43,903</u>	<u>46,931</u>
總資產減流動負債		<u>89,959</u>	<u>93,827</u>

未經審核簡明綜合財務狀況表

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
非流動負債		
租賃負債	518	-
遞延稅項負債	11	14
	<u>529</u>	<u>14</u>
資產淨值	<u>89,430</u>	<u>93,813</u>
資本及儲備		
股本	161,328	161,328
儲備	<u>(71,898)</u>	<u>(67,515)</u>
權益總值	<u>89,430</u>	<u>93,813</u>

未經審核簡明綜合權益變動表

	股本 港幣千元	股份溢價 港幣千元	繳入盈餘 港幣千元	儲備		小計 港幣千元	總額 港幣千元
				匯兌儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元		
於二零二四年四月一日	161,328	134,154	9,379	83,830	(294,878)	(67,515)	93,813
期間虧損	-	-	-	-	(4,302)	(4,302)	(4,302)
其他全面虧損							
其後可能重新分類到損益之項目：							
由功能貨幣換算至呈列貨幣之 匯兌差額	-	-	-	(81)	-	(81)	(81)
期間其他全面虧損總額	-	-	-	(81)	-	(81)	(81)
於二零二四年九月三十日	161,328	134,154	9,379	83,749	(299,180)	(71,898)	89,430
於二零二三年四月一日	161,328	134,154	9,379	84,058	(283,005)	(55,414)	105,914
期間虧損	-	-	-	-	(4,829)	(4,829)	(4,829)
其他全面虧損							
期後重新分類到損益之項目：							
由功能貨幣換算至呈列貨幣之 匯兌差額	-	-	-	(413)	-	(413)	(413)
期間其他全面虧損總額	-	-	-	(413)	-	(413)	(413)
於二零二三年九月三十日	161,328	134,154	9,379	83,645	(287,834)	(60,656)	100,672

未經審核簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元
經營活動		
除稅前虧損	(4,305)	(4,858)
調整：		
無形資產攤銷	103	154
折舊	2,153	2,139
融資成本	19	21
出售物業、機器及設備之收益	-	(3)
利息收入	(103)	(107)
應收貿易賬款之減值虧損(撥回)撥備淨額	(320)	39
應佔一間合營企業業績	(72)	(312)
未計營運資金變動前之經營現金流量	(2,525)	(2,927)
營運資金變動：		
存貨	3,055	202
應收貿易賬款及應收票據	10,536	(135)
其他應收賬款、按金及預付款項	1,612	7,780
應付貿易賬款	(5,378)	(11,076)
其他應付賬款及應計費用	(64)	2,333
應付一間合營企業款項	1,853	-
經營所得(使用)之現金	9,089	(3,823)
已退還(已付)所得稅	286	(127)
已收利息	4	71
經營活動所得(使用)之現金淨額	9,379	(3,879)

未經審核簡明綜合現金流量表

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
投資活動		
購買物業、機器及設備之款項	(31)	(2,498)
出售物業、機器及設備之所得款項	-	12
投資活動使用之現金淨額	(31)	(2,486)
融資活動		
償還租賃負債	(397)	(348)
已付利息	(19)	(21)
融資活動使用之現金淨額	(416)	(369)
現金及現金等值項目之增加(減少)淨額	8,932	(6,734)
於報告期初之現金及現金等值項目	37,605	49,606
匯率變動之影響，淨值	(57)	(55)
於報告期末之現金及現金等值項目，即銀行結餘及現金	46,480	42,817

主要非現金交易：

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本集團通過產生租賃負債約港幣1,338,000元，確認使用權資產（計入於物業、機器及設備）。

附註

1. 編製基準

本公司截至二零二四年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄D2之適用披露條文而編製。

為編製符合香港會計準則第34號之未經審核簡明綜合財務報表，管理層須作出判斷、估計及假設，因而影響政策之應用及按年累計基準呈報之資產及負債、收入及開支等數額。實際結果可能與此等估計有異。

未經審核簡明綜合財務報表包含若干事件及交易之闡釋，該等事件及交易有助理解本集團自二零二四年三月三十一日以來之財務狀況及表現之變動，因此並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製全份財務報表所需的全部資料。香港財務報告準則包括香港會計師公會所頒佈的所有適用的個別香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。上述財務報表應連同本集團截至二零二四年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表(「年度財務報表」)一併閱讀。

未經審核簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

除非另有說明，所有金額均約整至最近之千位數。

除採納於本中期間間生效之新訂／經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋(以下統稱「新訂／經修訂香港財務報告準則」，詳情見下文附註2)外，編製未經審核簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法與編製年度財務報表所採納者相同。

2. 採納新訂／經修訂香港財務報告準則

於本中期間間，本集團首次採納下列由香港會計師公會頒佈並於本期間間生效之新訂／經修訂香港財務報告準則：

香港會計準則第1號之修訂	將負債分類為流動或非流動
香港會計準則第1號之修訂	附帶契諾之非流動負債
香港詮釋第5號之修訂	財務報表之呈列—借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類
香港會計準則第7號及 香港財務報告準則第7號之修訂	供應商融資安排
香港財務報告準則第16號之修訂	售後租回之租賃負債

採納該等新訂／經修訂香港財務報告準則對本集團本期及過往期間之未經審核簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

3. 收益及分部資料

本集團之主要業務活動為投資控股、製造及買賣綫路板、石油及能源產品貿易及相關業務、製造及買賣印刷及包裝產品，以及基金投資。

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元
<hr/>		
香港財務報告準則第15號「來自與客戶訂立之合約之收益」		
製造及買賣綫路板	12,482	10,194
製造及買賣印刷及包裝產品	<u>24,930</u>	<u>27,094</u>
	<u><u>37,412</u></u>	<u><u>37,288</u></u>

董事已獲識別為主要經營決策者，以評估經營分部之表現及分配資源予該等分部。根據風險及回報以及本集團之內部財務匯報，董事認為，本集團之經營分部包括：

- (i) 製造及買賣綫路板；
- (ii) 石油及能源產品貿易及相關業務；
- (iii) 製造及買賣印刷及包裝產品；及
- (iv) 投資基金。

分部業績指各分部所賺取之除稅前業績，當中並無計及公司辦公室產生之若干其他收入、若干行政開支及融資成本。

3. 收益及分部資料(續)

所有資產均分配至可報告分部，惟不包括未分配資產，主要為有現金及現金等值項目以及其他公司資產。所有負債分配至可報告分部，惟不包括其他公司負債。

於釐定本集團之地區分部時，各分部應佔收益按客戶所在地點釐定；各分部應佔資產及資本開支則按資產所在地點釐定。

(A) 按業務分部劃分

截至二零二四年九月三十日止六個月(未經審核)

	製造及 買賣綫路板 港幣千元	石油及 能源產品 貿易及 相關業務 港幣千元	製造及 買賣印刷及 包裝產品 港幣千元	投資基金 港幣千元	綜合 港幣千元
分部收益					
主要客戶A	-	-	15,065	-	15,065
主要客戶B(附註)	7,275	-	-	-	7,275
主要客戶C(附註)	-	-	3,873	-	3,873
其他客戶	5,207	-	5,992	-	11,199
	<u>12,482</u>	<u>-</u>	<u>24,930</u>	<u>-</u>	<u>37,412</u>
分部業績	<u>(894)</u>	<u>-</u>	<u>(443)</u>	<u>72</u>	<u>(1,265)</u>
未分配其他收入					1,093
未分配行政開支					(4,114)
融資成本					<u>(19)</u>
除稅前虧損					(4,305)
所得稅抵免					<u>3</u>
期間虧損					<u><u>(4,302)</u></u>

3. 收益及分部資料(續)

(A) 按業務分部劃分(續)

截至二零二三年九月三十日止六個月(未經審核)

	製造及 買賣綫路板 港幣千元	石油及 能源產品 貿易及 相關業務 港幣千元	製造及 買賣印刷及 包裝產品 港幣千元	投資基金 港幣千元	綜合 港幣千元
分部收益					
主要客戶A	-	-	13,062	-	13,062
主要客戶D(附註)	-	-	5,642	-	5,642
其他客戶	10,194	-	8,390	-	18,584
	<u>10,194</u>	<u>-</u>	<u>27,094</u>	<u>-</u>	<u>37,288</u>
分部業績	<u>(1,821)</u>	<u>-</u>	<u>(325)</u>	<u>312</u>	<u>(1,834)</u>
未分配其他收入					1,223
未分配行政開支					(4,226)
融資成本					<u>(21)</u>
除稅前虧損					(4,858)
所得稅抵免					<u>29</u>
期間虧損					<u><u>(4,829)</u></u>

主要客戶為有關交易收益佔本集團收益10%或以上之客戶(包括受共同控制實體群)。

附註：該客戶於同期之貢獻佔本集團的總收益少於10%。

3. 收益及分部資料(續)

(A) 按業務分部劃分(續)

本集團按經營分部劃分之資產及負債分析載列如下：

於二零二四年九月三十日(未經審核)

	製造及 買賣綫路板 港幣千元	石油及 能源產品 貿易及 相關業務 港幣千元	製造及 買賣印刷及 包裝產品 港幣千元	投資基金 港幣千元	未分配 港幣千元	綜合 港幣千元
分部資產	<u>11,885</u>	<u>3,488</u>	<u>81,032</u>	<u>19,300</u>	<u>2,246</u>	<u>117,951</u>
分部負債	<u>9,048</u>	<u>282</u>	<u>14,794</u>	<u>-</u>	<u>4,397</u>	<u>28,521</u>

於二零二四年三月三十一日(經審核)

	製造及 買賣綫路板 港幣千元	石油及 能源產品 貿易及 相關業務 港幣千元	製造及 買賣印刷及 包裝產品 港幣千元	投資基金 港幣千元	未分配 港幣千元	綜合 港幣千元
分部資產	<u>16,914</u>	<u>3,488</u>	<u>83,745</u>	<u>19,228</u>	<u>1,734</u>	<u>125,109</u>
分部負債	<u>13,217</u>	<u>282</u>	<u>16,810</u>	<u>-</u>	<u>987</u>	<u>31,296</u>

3. 收益及分部資料(續)

(B) 地區資料

(i) 來自外界客戶之收益

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年 港幣千元	二零二三年 港幣千元
香港	22,077	29,252
歐洲	10,798	3,274
中華人民共和國(「中國」)	3,159	3,382
南韓	1,189	681
台灣	81	-
南非	62	-
日本	46	57
北美洲	-	642
	<u>37,412</u>	<u>37,288</u>

收益資料以客戶所在地點劃分。

(ii) 非流動資產

	(未經審核)	(經審核)
	二零二四年 九月三十日 港幣千元	二零二四年 三月三十一日 港幣千元
	中國	25,536
香港	<u>1,220</u>	<u>919</u>
	<u>26,756</u>	<u>27,668</u>

上述非流動資產資料按資產所在地點劃分，並撇除於一間合營企業之權益。

4. 其他收入

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元
匯兌收益淨額	478	340
出售物業、機器及設備之收益	-	3
政府補貼(附註)	222	222
利息收入	103	107
租金收入	990	1,000
銷售廢料	89	238
其他	186	88
	<u>2,068</u>	<u>1,998</u>

附註：本集團管理層認為，概無有關政府補貼的未達成條件或者或然事項。

5. 除稅前虧損

除稅前虧損已扣除(計入)：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元
融資成本		
租賃負債利息	<u>19</u>	<u>21</u>
其他項目		
無形資產攤銷(計入行政開支)	103	154
存貨成本(附註)	28,333	29,224
折舊	2,153	2,139
匯兌收益淨額	(478)	(340)
出售物業、機器及設備之收益	-	(3)
其他租金及相關開支	1,108	1,511
員工成本(包括董事酬金)	<u>15,148</u>	<u>14,632</u>

附註：

存貨成本包括有關若干員工成本、折舊及其他租金及相關開支之合計金額約港幣8,140,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約港幣8,032,000元)，已計入上文分別披露之相應總額。

6. 所得稅

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
	港幣千元	港幣千元
即期稅項	-	-
遞延稅項		
暫時性差異撥回	(3)	(29)
期內所得稅抵免總額	(3)	(29)

於該兩段期間內，由於本集團之中國實體就稅項而言錄得虧損，故並無就中國企業所得稅計提撥備。

於該兩段期間內，由於本集團之香港實體就稅項而言錄得虧損，故並無就香港利得稅計提撥備。

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，由於本集團之新加坡實體就稅項而言錄得虧損，故並無就新加坡企業所得稅（「新加坡企業所得稅」）計提撥備。於截至二零二三年九月三十日止六個月，由於本集團於新加坡之實體於截至二零二三年九月三十日止六個月並無應稅利潤，故並無就新加坡企業所得稅計提撥備。

7. 中期股息

董事會決議不宣派截至二零二四年九月三十日止六個月之任何中期股息予本公司股東（截至二零二三年九月三十日止六個月：無）。

8. 每股虧損

(a) 基本每股虧損

基本每股虧損乃根據期間內歸屬本公司擁有人之虧損及已發行加權平均普通股數目計算如下：

	(未經審核)	
	截至九月三十日止六個月	
	二零二四年	二零二三年
歸屬本公司擁有人之虧損(港幣千元)	<u>(4,302)</u>	<u>(4,829)</u>
就計算基本每股虧損所用之加權平均普通股數目	<u>1,613,287,570</u>	<u>1,613,287,570</u>
基本每股虧損(港仙)	<u>(0.27)</u>	<u>(0.30)</u>

(b) 攤薄後之每股虧損

於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月期間，並無已發行之潛在攤薄普通股。截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，攤薄後之每股虧損與基本每股虧損相同。

9. 物業、機器及設備

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，本集團產生物業、機器及設備開支成本總額約港幣31,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約港幣2,498,000元)。於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，概無出售物業、機器及設備(截至二零二三年九月三十日止六個月：港幣9,000元)。

10. 於一間合營企業之權益

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
非上市股份，按成本計算	156	156
應佔業績	<u>393</u>	<u>321</u>
	549	477
合營企業貸款(附註)	<u>18,751</u>	<u>18,751</u>
	<u>19,300</u>	<u>19,228</u>
	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(未經審核) 二零二三年 九月三十日 港幣千元
應佔一間合營企業業績	<u>72</u>	<u>312</u>

附註：

合營企業貸款的固定年利率為1%，為無抵押並須於二零二五年七月二十八日償還。

向合營企業貸款之預期信貸損失評估

於報告期內，向合營企業貸款之虧損撥備變動情況概述如下：

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
於報告期初	1,093	-
虧損撥備增加	<u>-</u>	<u>1,093</u>
於報告期末	<u>1,093</u>	<u>1,093</u>

10. 於一間合營企業之權益(續)

合營企業於本集團的未經審核簡明綜合財務報表中採用權益法入賬。於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日，合營企業並無資本承諾及或然負債。

於二零二四年七月二十九日，合營企業Noricap Fund G.P. Limited(「Noricap Fund」)與獨立第三方(「賣方」)訂立買賣協議，據此，Noricap Fund有條件同意收購而賣方有條件同意出售 Full Smart Inc Limited(「目標公司」)之全部權益，代價約為3,700,000美元(「美元」)(相當於約港幣 28,736,000元)(「收購事項」)。目標公司間接持有一間公司約1.72%股本權益，該公司主要於香港從事提供加密貨幣自動交易平台服務。

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間，Noricap Fund已就收購事項向賣方支付可退回按金約港幣 13,260,000元。

截至本報告日期，收購事項尚未完成。收購事項完成後，目標公司將成為Noricap Fund的全資附屬公司。收購事項詳情載於本報告「管理層之討論及分析」一節「投資基金業務分部」一段。

由於截至本報告日期收購事項尚未完成，因此無法可靠估計其財務影響。

11. 應收貿易賬款及應收票據

		(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
來自第三方之應收貿易賬款	11(a)	14,723	25,394
減：虧損撥備	11(b)	(266)	(588)
	11(a)	14,457	24,806
應收票據	11(c)	86	30
		<u>14,543</u>	<u>24,836</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據(續)

11(a) 應收貿易賬款

本集團與其貿易債務人之業務主要以記賬形式進行，而信貸期介乎30至120天(二零二四年三月三十一日：30至120天)。於報告期末，按交付日期計算之應收貿易賬款(扣除虧損撥備前)之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
少於一個月	7,493	14,544
一至兩個月	3,798	750
兩至三個月	991	5,656
三個月以上	2,441	4,444
	<u>14,723</u>	<u>25,394</u>

於報告期末，按到期日劃分之應收貿易賬款(扣除虧損撥備後)之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
無逾期	11,624	20,398
逾期少於一個月	2,255	3,044
逾期一至兩個月	371	1,214
逾期兩至三個月	73	-
逾期三個月以上	134	150
	<u>14,457</u>	<u>24,806</u>

11. 應收貿易賬款及應收票據(續)

11(b) 虧損撥備

報告期內應收貿易賬款虧損撥備之變動概述如下：

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
於報告期初	588	361
撥備(減少)增加，淨額	(320)	234
匯兌重整	(2)	(7)
於報告期末	<u>266</u>	<u>588</u>

11(c) 應收票據

於二零二四年九月三十日，所有應收票據均為免息並由中國境內銀行擔保，而且期限不超過六個月。

12. 其他應收賬款、按金及預付款項

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
按金及其他應收賬款	3,132	3,835
減：虧損撥備	(937)	(937)
	<u>2,195</u>	<u>2,898</u>
預付款項	450	854
有關禁制令之已付保證金	3,446	3,446
可收回增值稅	1,728	1,929
其他預付開支	77	301
	<u>5,701</u>	<u>6,530</u>
	<u>7,896</u>	<u>9,428</u>

13. 應付貿易賬款

應付貿易賬款為免息，而本集團一般獲授予介乎30至90天(二零二四年三月三十一日：30至90天)之信貸期。

於報告期末，按發票日期計算之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零二四年 九月三十日 港幣千元	(經審核) 二零二四年 三月三十一日 港幣千元
少於一個月	6,236	3,948
一至兩個月	460	3,566
兩至三個月	2,457	5,589
三個月以上	1,740	3,239
	<u>10,893</u>	<u>16,342</u>

14. 應付一間合營企業款項

應付款項為非貿易性質，免息及應要求償還。

15. 訴訟

(a) 與法國興業銀行之訴訟

於二零一九年九月十七日，本集團收到法國興業銀行新加坡分行（「原告」）發出的經修訂傳票（「傳票」），內容關於（其中包括）本公司當時兩間全資附屬公司新長和（香港）能源有限公司（「新長和」）及大昌微綫有限公司（「大昌微綫」）新增成為高等法院訴訟（案件編號：HCA1617/2019）（「訴訟」）的其他被告人，訴訟原來的被告人計有（其中包括）(1)張麗娜女士（「張女士」），彼為本公司前董事（已於二零一九年九月四日辭任）兼本公司前股東（於二零一九年八月十四日不再為其家庭信託持有任何權益之前，曾以信託方式代其家庭成員持有本公司約20.84%權益）；及(2)Inter-Pacific Petroleum Pte Ltd（「Inter-Pacific Petroleum」，Inter-Pacific Group Pte Ltd（「Inter-Pacific Group」，於新加坡註冊成立之有限公司，主要從事石化產品貿易業務，分別由張女士擁有85%及一名獨立第三方擁有15%）之全資附屬公司）。根據傳票，原告向Inter-Pacific Petroleum就（其中包括）Inter-Pacific Petroleum獲授予於二零一九年八月二十八日未償還為數約89,849,000美元的若干貿易融資額度的違約金提出索償。

就傳票而言，原告已針對（其中包括）新長和及大昌微綫獲得禁制令，據此，(1)新長和不得出售或處置於二零一九年六月一日至二零一九年八月三十一日期間支付予其銀行賬戶為數約24,963,000美元的款項及其最高與之等值的任何資產（不論資產位於香港境內或境外）；及(2)大昌微綫不得出售或處置於二零一九年六月一日至二零一九年八月三十一日期間支付予其銀行賬戶為數約6,653,000美元的款項及其最高與之等值的任何資產（不論資產位於香港境內或境外）。禁制令於二零一九年九月二十日舉行之下次重新聆訊日期前持續有效。聆訊已押後至二零二零年二月五日舉行。以上詳情於本公司日期分別為二零一九年九月四日、二零一九年九月十八日及二零一九年十月二十九日之公告，以及本公司之年度財務報表中披露。

於二零二零年六月二十二日，已舉行聆訊，判決已於二零二零年七月十日頒下。根據法院於二零二零年七月十日之判決，新長和及大昌微綫被禁制款項總額應下調至約港幣10,229,000元，而倘已向法院支付相同被禁制金額，則禁制令可獲解除。新長和及大昌微綫亦獲判由原告支付費用。

大昌微綫及新長和已分別於二零二零年十一月及二零二一年四月向法院支付約港幣6,783,000元及港幣3,446,000元的被禁制金額。因此，法院頒令解除對大昌微綫及新長和的禁制令。

於二零二二年六月二十九日，大昌微綫根據清盤令不再為本集團之附屬公司，而大昌微綫已支付之被禁制金額約港幣6,783,000元於取消大昌微綫綜合入賬時終止確認。

除上文所披露者外，截至本報告日期並無就上述訴訟發表進一步最新消息。

本公司董事認為，新長和具有合理的抗辯理由。

15. 訴訟(續)

(b) 與Inter-Pacific Group之訴訟

於二零一九年十一月，本集團指示其律師向Inter-Pacific Group發出律師信，要求Inter-Pacific Group向本集團退還按金港幣14,574,000元，該筆款項是本集團根據日期為二零一七年九月二十九日之買賣協議(「買賣協議」)就收購四艘船舶中其中兩艘(即Pacific Energy 8及Pacific Energy 168)所支付予Inter-Pacific Group的。

根據買賣協議，第三筆代價將由本集團按下列方式支付：(i)於買賣協議日期支付現金港幣14,574,000元(「第三筆按金」)；(ii)於第三次完成時支付現金港幣10,151,000元，而第三筆代價餘額港幣72,435,000元將透過本集團向Inter-Pacific Group(或其指定代名人)發行本金額為港幣72,435,000元之承兌票據方式支付。

倘買賣協議所列條件於二零一九年九月三十日或之前未獲達成或豁免，Inter-Pacific Group應於二零一九年九月三十日起計五個營業日內從即時可用資金中向本集團(或其可能指示之有關人士)不計利息退還第三筆按金。由於有關收購Pacific Energy 8及Pacific Energy 168之買賣協議之先決條件未獲達成，特別是Mortgage 8及Mortgage 168(定義見本公司日期為二零一七年十二月二十七日之通函)於二零一九年九月三十日前仍未獲完全解除，故買賣協議已予終止。Inter-Pacific Group須於指定期限前履行其向本集團退還第三筆按金之責任。

因此，本集團發出律師信要求Inter-Pacific Group向本集團即時償還為數港幣14,574,000元之第三筆按金。

於二零二零年三月二十七日，Inter-Pacific Group根據法院命令HC/ORC 2247/2020被新加坡法院進行清盤。於二零二零年六月，本公司已向清盤人提交債務證明。

截至本報告日期，並無有關上述訴訟之進一步最新消息。

鑒於據悉Inter-Pacific Group面臨財困，可退還按金之減值虧損約港幣14,574,000元於截至二零二零年三月三十一日止年度已自損益扣除。

管理層之討論及分析

業務及財務回顧

於截至二零二四年九月三十日止六個月期間（「本期間」），本集團之總收益約為港幣37,400,000元，較二零二三年同期約港幣37,300,000元增加0.3%。總收益的增加主要由於(1)本集團的製造及買賣綫路板業務（「綫路板業務」）的收益增加約港幣2,300,000元，與(2)本集團製造及買賣印刷及包裝產品業務（「印刷業務」）較二零二三年同期減少約港幣2,200,000元互相抵銷所致。

由於本集團的石油及能源產品貿易及相關業務暫停，該業務分部自二零一九年起並無錄得收益。

於本期間，本集團之綫路板業務錄得收益約港幣12,500,000元，較去年同期之收益約港幣10,200,000元增加22.6%。收益增加主要由於銷售團隊致力滿足客戶期望，維持與客戶的關係的努力所致。

於本期間，本集團之印刷業務錄得收益約港幣24,900,000元，較去年同期之收益約港幣27,100,000元減少8.1%。收益減少乃主要由於全球經濟復甦乏力及消費者購買偏好改變，令需求減少所致。

於本期間，由於石油及能源產品貿易及相關業務分部暫停經營，故該業務分部概無錄得分部收益或虧損。

綫路板業務於本期間錄得分部虧損約港幣900,000元，相比去年同期分部虧損約港幣1,800,000元，分部虧損有所減少。分部虧損減少主要是由於(i)本期間的收入增加約港幣2,300,000元，令該業務分部的毛利較去年同期增加約港幣1,100,000元與(ii)用於質素控制的員工成本較去年同期增加約港幣400,000元互相抵銷所致。

印刷業務本期間錄得分部虧損約港幣400,000元，相比去年同期分部虧損約港幣300,000元，分部虧損有所增加。此業務分部於本期間的業績保持相對穩定。

基於上述因素，本集團本期間之毛利率由去年同期約21.6%增加至約24.3%。

管理層之討論及分析(續)

業務及財務回顧(續)

本集團於本期間之淨虧損總額由去年同期之約港幣4,900,000元減少至約港幣4,300,000元。淨虧損減少乃主要由於以下因素：(1)本集團毛利增加至約港幣9,100,000元，較去年同期約港幣8,100,000元增加約港幣1,000,000元，進一步與(2)銷售佣金增加約港幣600,000元及(3)員工成本增加約港幣400,000元互相抵銷所致。

於二零二四年九月三十日，歸屬本公司擁有人之權益約達港幣89,400,000元，較於二零二四年三月三十一日約港幣93,800,000元減少約港幣4,400,000元。有關權益減少主要由於本期間所報虧損所致。

流動資金及財務資源

於二零二四年九月三十日，本集團擁有現金及現金等值項目約港幣46,500,000元(二零二四年三月三十一日：約港幣37,600,000元)。本集團於二零二四年九月三十日及二零二四年三月三十一日之流動比率(定義為流動資產總額除以流動負債總額)分別為2.57倍及2.50倍。

於二零二四年九月三十日，本集團之資本負債比率(定義為租賃負債除以權益總值)為1.3%(二零二四年三月三十一日：0.3%)。

資本架構

於本期間，本集團之資本架構概述如下：

附息借貸

於二零二四年九月三十日，本集團概無任何附息借貸(二零二四年三月三十一日：無)。

外匯風險

本集團之交易及貨幣資產主要以人民幣、港幣及美元為結算單位。於本期間，本集團並無遇到因匯率波動引致其業務或流動資金有任何困難或受影響。於本期間，本集團並無訂立任何外匯衍生工具合約以管理人民幣兌美元及美元兌港幣之貨幣換算風險，惟本集團會定期檢討其外匯風險，並考慮於適當時候利用金融工具來對沖外匯風險。

資產抵押

於二零二四年九月三十日，本集團並無任何已作抵押的資產(二零二四年三月三十一日：無)。

或然負債

於二零二四年九月三十日，本集團並無擁有任何重大或然負債(二零二四年三月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二四年九月三十日，本集團並無任何資本承擔(二零二四年三月三十一日：無)。

訴訟

除本報告未經審核簡明綜合財務報表附註15所披露外，本集團於二零二四年九月三十日及截至本報告日期止並無任何重大之待決訴訟。

管理層之討論及分析(續)

僱員及薪酬政策

於二零二四年九月三十日，本集團包括董事在內共有僱員235人(二零二四年三月三十一日：263人)，而大部分僱員(包括董事)主要在香港及中國工作。於本期間，本集團包括董事酬金在內之總員工成本約為港幣15,100,000元(截至二零二三年九月三十日止六個月：約港幣14,600,000元)。

本集團透過各種渠道(如內部推薦及網上廣告)積極在當地市場招聘具技能且合資格的人員。本集團認為僱員是其重要的資產，是其競爭優勢的核心。因此，我們致力於完善僱傭體系，以吸引、培育及挽留人才，並相信會有效促進本集團業務取得成功。本集團為僱員提供具競爭力的薪酬待遇及附帶福利，包括基本工資、不同類型的假期(年假、病假、產假、喪假、工傷假及哺乳假)、保險、住房公積金、津貼、補貼及獎金。

本公司亦已採納股份期權計劃，作為董事及合資格僱員等的激勵，詳情載於下文「股份期權計劃」一節。

根據適用中國法律及法規，本集團須遵守社會保險繳納計劃。本集團亦根據強制性公積金計劃條例(香港法例第485章)的規則及規例為其於香港的全體僱員參加退休金計劃。

本集團認為，發展與培訓對僱員更有效及迅速履行職責至關重要。為培育人才及支持僱員持續發展，本集團已於《員工手冊》中制定「培訓管理政策」，以規範培訓計劃、編製、執行、評估及反饋的過程。

未來重大投資及資本資產之計劃

本集團於未來十二個月內概無任何重大投資或資本性資產收購的確切計劃。

股份期權計劃

一項股份期權計劃(「股份期權計劃」)於二零一六年十一月二十二日(「採納日期」)舉行的股東特別大會上通過普通決議案獲批准及採納，並於二零一七年六月二十三日獲香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市委員會進一步批准，據此，本公司可向任何合資格參與者(包括執行董事、非執行董事及獨立非執行董事)授予股份期權，以根據股份期權計劃訂明的條款及條件認購本公司股份。股份期權計劃將在採納日期後的10年內有效。股份期權須於授出日期起計10年內或董事會於授出時指明的較短期間內行使。合資格人士可於授出股份期權要約日期起計28日內接納授出股份期權要約。

管理層之討論及分析(續)

股份期權計劃(續)

股份期權計劃的計劃授權限額於二零二二年九月二十三日舉行的本公司股東週年大會(「二零二二年股東週年大會」)上透過通過普通決議案獲更新，其後，本公司於行使根據股份期權計劃授予的所有股份期權時可發行的最高股份數目為**161,328,757**股，佔本公司於二零二二年股東週年大會日期已發行股份總數的**10%**。更新股份期權計劃的計劃授權限額詳情載於本公司日期為二零二二年七月二十七日的通函。

於本期間，概無根據股份期權計劃授出、行使、註銷或失效的股份期權。於二零二四年四月一日及二零二四年九月三十日，股份期權計劃下並無尚未行使的股份期權。

於二零二四年四月一日及二零二四年九月三十日，本公司根據股份期權計劃可授予的股份期權總數為**161,328,757**股，佔本公司已發行股份的**10%**。

於二零二四年四月一日及二零二四年九月三十日，股份期權計劃並無採納服務提供者分項限額；亦並無根據上市規則第**17.03(3)**條向服務提供者發行股份期權。

鑒於本期間並無授出股份期權，因此根據上市規則第**17.07(3)**條，本公司不適用於列出本期間根據股份期權計劃授出的股份期權可能發行的股份數目除以獲得的本公司於本期間已發行股份的加權平均數。

中期股息

董事會建議不宣派本期間之中期股息(截至二零二三年九月三十日止六個月：無)。

前景

綫路板業務分部

綫路板業務分部與宏觀經濟環境密切相關，因為綫路板產品主要應用於電子設備及汽車等消費產品。由於全球經濟復甦緩慢，下游需求仍面臨壓力。儘管如此，本業務分部的的經營業績仍有所提升，乃主要由於行之有效的供應商管理。鑑於全球經濟復甦乏力，董事會預計綫路板的需求仍將持續受抑壓。本集團將繼續實施成本控制措施，並擴大客戶基礎。

印刷業務分部

由於全球經濟復甦持續疲軟，需求仍然面臨壓力，業務亦面臨激烈的競爭。然而，業務能展現出其韌性，乃有賴於銷售團隊與客戶保持密切的關係及生產團隊生產高質量的印刷及包裝產品的努力。董事會預計，在經濟復甦緩慢的情況下，需求仍將繼續面臨壓力。本集團將繼續實施成本控制措施，優化存貨管理及擴大客戶基礎。

管理層之討論及分析(續)

前景(續)

石油及能源產品貿易及相關業務分部

法國興業銀行新加坡分行於二零一九年八月對兩間當時本公司附屬公司(包括新長和(香港)能源有限公司(「新長和」)及大昌微綫有限公司(「大昌微綫」))提出之法律訴訟已由本公司積極抗辯。於二零二零年七月十日，香港高等法院宣佈其裁決，禁制令(僅所有權禁制令及僅為數合共港幣10,200,000元)繼續有效，而倘已向法院支付相同被禁制金額，則禁制令可獲解除。

於二零二零年十一月，大昌微綫向法院支付約港幣6,800,000元的被禁制金額。法院於二零二零年十二月十四日頒令解除對大昌微綫的禁制令，因此大昌微綫持有的銀行結餘已獲解除使用限制。於二零二二年六月二十九日，大昌微綫根據清盤令不再為本公司之附屬公司，而大昌微綫已支付之被禁制金額於取消綜合入賬時終止確認。

於二零二一年三月三十一日，新長和有約港幣2,700,000元的銀行結餘被限制使用。於二零二一年四月，新長和向法院支付約港幣3,500,000元的被禁制金額。法院於二零二一年五月十八日頒令解除對新長和的禁制令，因此新長和持有的銀行結餘已獲解除使用限制。

法律訴訟的詳情載於本報告未經審核簡明綜合財務報表附註15。

國際原油價格維持於中高水平，總體呈上升趨勢。預期全球大宗商品的需求將會逐步上升，商品價格將保持高位。本集團正積極尋找與可靠貿易夥伴的貿易機遇，並嘗試恢復貿易業務。於二零二三年五月二十二日，本公司已與一名獨立第三方(定義見上市規則)訂立一份不具約束力的諒解備忘錄，據此，雙方建議(其中包括)組建一間合營企業，從事能源及資源相關產品及商品貿易(「建議合營企業」)，以便本集團恢復貿易業務。直至本報告日期，尚無有關組建議議合營企業的重大進展。

投資基金業務分部

本集團於二零二二年七月透過Digital Mind訂立合營協議，內容有關認購Noricap Fund G.P. Limited(「Noricap Fund」)40%股本權益，Noricap Fund從事投資控股、認購及管理特殊目的基金(「特殊目的基金」)。

在完成設立特殊目的基金之前，Noricap Fund正在積極尋找潛在的投資機會，而本集團根據合營協議規定的條款，向Noricap Fund提供約港幣19,800,000元的貸款，用於會取得穩定回報的臨時投資。截至本報告日期，特殊目的基金的設立工作正在進行中，勞埃德股權投資(香港)有限公司將在獲得中國相關部門批准後提供股東貸款。

於二零二四年七月二十九日，Noricap Fund與一名獨立第三方訂立買賣協議，據此，Noricap Fund有條件同意收購Full Smart Inc Limited的全部權益，而Full Smart Inc Limited間接持有一家主要從事提供加密貨幣自動交易平台服務的公司(「被投資公司」)的股份，約佔該公司股本的1.72%。完成交易的前提條件包括但不限於被投資公司成功獲得證券及期貨事務監察委員會(「證監會」)頒發的必要牌照，以開展主要業務。

管理層之討論及分析(續)

前景(續)

投資基金業務分部(續)

截至本報告日期，被投資公司已取得證監會及進行主要業務所需的其他牌照。

董事會認為，提供股東貸款用於合資夥伴同意的其他投資，將提供一個投資機會，為本集團之資金帶來最大回報，亦有助本集團多元化其業務及收益來源。

企業管治

本公司已採納上市規則附錄C1第二部分所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之原則及守則條文，作為其企業管治常規之基準。

整個期間內，本公司已遵守企業管治守則所載之所有適用守則條文，惟下文所述企業管治守則之守則條文第C.2.1條除外。

主席及行政總裁

根據企業管治守則之守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。李文光先生為董事會主席，而本公司並無委任行政總裁。本集團之日常營運委派予執行董事及高級管理層。董事會認為，現行管理架構可有效促進本公司之營運及業務發展。

董事於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，董事於本公司或其相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份及相關股份中擁有已記錄於本公司根據證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市規則附錄C3所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）已知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

董事姓名	權益性質	所持已發行 普通股數目 (好倉)	佔本公司 已發行股本之 概約百分比 ^(附註)
李文光	實益擁有人	10,000	0.0006%

附註：

該等概約百分比乃按本公司於二零二四年九月三十日已發行1,613,287,570股股份計算。

除上文披露者外，於二零二四年九月三十日，概無董事於本公司或其任何相聯法團之股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第352條之規定須於本公司存置之登記冊記錄之任何權益或淡倉，或須根據標準守則知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益

於二零二四年九月三十日，根據證券及期貨條例第336條規定本公司須置存之登記冊所記錄，主要股東及其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）於本公司股本及相關股份擁有之權益如下：

姓名／名稱	身份及權益性質	所持已發行 普通股數目 (好倉)	佔本公司 已發行股本之 概約百分比 ^(附註4)
Spring Global Enterprises Limited (附註1)	實益擁有人	280,000,000	17.36%
吳文燦 (附註2)	實益擁有人／受控制法團權益／ 與另一名人士共同持有的權益	420,988,000	26.10%
李美麗 (附註3)	配偶權益／與另一名人士共同 持有的權益	420,988,000	26.10%
安博諮詢(香港)有限公司	投資經理	103,826,000	6.44%

主要股東及其他人士於股份及相關股份之權益(續)

附註：

- (1) Spring Global Enterprises Limited由吳文燦全資擁有。吳文燦根據證券及期貨條例第XV部被視為於Spring Global Enterprises Limited擁有之所有股份中擁有權益。
- (2) 420,988,000股股份包括吳文燦持有的120,068,000股股份；透過Spring Global Enterprises Limited持有的280,000,000股股份；及與彼之配偶李美麗共同持有的20,920,000股股份。
- (3) 李美麗為吳文燦之配偶。李美麗根據證券及期貨條例第XV部被視為於吳文燦根據證券及期貨條例第XV部被視為擁有權益的相同股份數目中擁有權益。李美麗亦與彼之配偶吳文燦共同持有20,920,000股股份。
- (4) 該等概約百分比乃按本公司於二零二四年九月三十日之已發行1,613,287,570股股份計算。

除上文披露者外，於二零二四年九月三十日，概無人士擁有本公司股份或相關股份中根據證券及期貨條例第336條之規定須於本公司存置之登記冊記錄之任何權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期間內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券(包括出售庫存股份)。於二零二四年九月三十日，本公司並無持有庫存股份。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納標準守則作為董事進行證券交易之操守守則。經本公司向全體董事作出特定查詢後，全體董事均確認，彼等已於本期間內遵守標準守則所載之規定標準。

董事變動

於本公司截至二零二四年三月三十一日止年度的年度報告日期後，董事變動如下：

董事	變動詳情
林穎	自二零二四年九月二十日起，獲委任為獨立非執行董事
梁景輝	自二零二四年九月二十日起，辭任獨立非執行董事

董事資料變化

根據上市規則第13.51B(1)條，於本公司截至二零二四年三月三十一日止年度的年度報告日期或委任董事的公告日期後，本公司獲通知董事的資料變化如下：

董事	變動詳情
邱伯瑜	自二零二四年六月三日起，獲委任為佳源國際控股有限公司（股份代號：2768，上市狀態：於二零二四年十月除牌）的獨立非執行董事
林穎	自二零二四年九月一日起，獲委任為域能控股有限公司（股份代號：442）的獨立非執行董事。

除上文所披露者外，須予披露的董事資料並無變動。

審核委員會審閱財務報表

本集團本期間的中期業績未經外部核數師審核，惟本公司審核委員會已審閱本集團採納之會計原則及常規，商討內部監控及財務報告事項，包括審閱本集團本期間的綜合財務報表，並同意其中所採納的所有會計處理方法。

承董事會命
大昌微綫集團有限公司
主席
李文光

香港，二零二四年十一月二十二日

於本報告日期，董事會包括以下董事：

執行董事：
李文光(主席)

非執行董事：
邱伯瑜
黃少雄

獨立非執行董事：
林穎
陳友正
梁海明